
PYRAMIDE FISCALE VEVEYSANNE 2005
Impôt sur le revenu des personnes physiques

Classes de revenus 
imposables

Nombre de 
contribuables

Cumul En % du total % cumulés Produit de 
l'impôt

En % du total % cumulés

0-10'000 3'135 3'135 29.54% 29.54% 104'647 0.41% 0.41%
10'100-12'000 179 3'314 1.69% 31.22% 54'118 0.21% 0.63%
12'100-15'000 273 3'587 2.57% 33.79% 111'396 0.44% 1.07%
15'100-18'000 317 3'904 2.99% 36.78% 176'404 0.70% 1.76%
18'100-21'000 285 4'189 2.69% 39.47% 191'701 0.76% 2.52%
21'100-25'000 363 4'552 3.42% 42.89% 311'058 1.23% 3.74%
25'100-30'000 465 5'017 4.38% 47.27% 510'795 2.01% 5.76%
30'100-35'000 480 5'497 4.52% 51.79% 649'942 2.56% 8.32%
35'100-40'000 416 5'913 3.92% 55.71% 678'650 2.68% 11.00%
40'100-45'000 398 6'311 3.75% 59.46% 779'386 3.07% 14.08%
45'100-50'000 480 6'791 4.52% 63.98% 1'113'140 4.39% 18.47%
50'100-60'000 789 7'580 7.43% 71.42% 2'150'171 8.48% 26.95%
60'100-70'000 610 8'190 5.75% 77.16% 1'946'520 7.68% 34.63%
70'100-80'000 533 8'723 5.02% 82.18% 1'995'502 7.87% 42.50%
80'100-90'000 393 9'116 3.70% 85.89% 1'699'259 6.70% 49.20%

90'100-100'000 288 9'404 2.71% 88.60% 1'412'046 5.57% 54.77%
100'100-200'000 914 10'318 8.61% 97.21% 6'346'033 25.03% 79.81%
200'100-500'000 262 10'580 2.47% 99.68% 4'059'053 16.01% 95.82%

500'100-1'000'000 24 10'604 0.23% 99.91% 667'394 2.63% 98.45%
1'000'000 et plus 10 10'614 0.09% 100.00% 392'731 1.55% 100.00%

10'614 100.00% 25'349'947 100.00%




